1

2024年２月２日

各  位

会 社 名  ＳＷＣＣ株式会社
代表者名  代表取締役社長  長谷川 隆代

  （コード番号 5805 東証プライム）
問合せ先  常務執行役員 戦略本部長  小又 哲夫

  （TEL．044－223－0530）

2024年３月期 業績予想の修正（利益上方修正）および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年11月２日に公表いたしました、2024年３月期の連結業

績予想および配当予想を下記の通り修正することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

（１）2024年３月期通期連結業績予想値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A)

（2023年11月２日発表）

百万円

215,000

百万円

11,500

百万円

11,500

百万円

7,500

円 銭

250.69

今回発表予想（B） 212,000 12,000 11,800 8,300 281.13

増減額（B-A) △3,000 500 300 800 30.44

増減率（％） △1.4% 4.3% 2.6% 10.7% 12.1%

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
209,111 10,474 10,393 9,410 315.01

（２）修正の理由

売上高については、産業機械向け需要の低迷およびコロナ特需の一部剥落から前回予想（2023年11

月２日発表）をやや下回る見込みとなっております。一方、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する当期純利益については、建設関連および電力インフラ関連事業における想定以上の好調な業績か

ら前回予想を上回る見込みとなっております。

2

２． 配当予想の修正

（１）2024年３月期期末配当予想額の修正

 １株当たりの配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（2023年11月２日発表）

円 銭

―

円 銭

35.00

円 銭

―

円 銭

40.00

円 銭

75.00

今回修正予想 ― ― ― 50.00 85.00

当期実績 ― 35.00 ―

前期実績

（2023 年３月期）
― 0.00 ― 60.00 60.00

（２）修正の理由

 当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ安定した配当を継

続して実施していくことを基本方針とし、株主のみなさまへの利益還元を重要課題の一つとして位置

付けております。

前述の連結業績予想の修正のとおり業績が順調に推移したことを踏まえ、2024年３月期の期末配当

金につき、１株当たり10円増配し、50円とすることといたしました。中間配当と合わせて今期配当合

計額は85円となる予想です。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を基に作成したものであり、実際

の業績等は、この資料に記載されている予想とは異なる場合がございます。

以上